SINAMICS
 · 01/2013
SINAMICS S120
s
� 入门指南�
___________________
___________________
___________________

重量 大约 30 kg
1) 需要注意各个电网运营商的连接条件。
选型和订货数据 订货号
培训箱
SINAMICS S120 TK-SIN-CU320-2
双轴型，带 1FK7 电机
• 带 CU320-2 DP 和演示项目
• 带 CU320-2 PN 和演示项目
6ZB2480-0CM00
6ZB2480-0CN00
电源适配器
1 AC 115 V/1 AC 230 V
6AG1 064-1AA02-0AA0
SINAMICS 操作箱
（单独订货）
6AG1 064-1AA01-0AA0
硬件组件
4.3 组件的布线
 入门指南
20 入门指南, 01/2013, 6SL3097-4AG00-0RP2
4.3 组件的布线
示例中的组件在 SINAMICS 培训箱中已安装并布线完毕，不允许改变该布线。 调试示例
项目时不允许在电机上进行其他组件或驱动负载的连接。
图 4-2 布线原理图
 说明
以下说明仅针对两台电机中的一台电机。
入门指南
入门指南, 01/2013, 6SL3097-4AG00-0RP2 21
创建驱动对象 5
5.1 一览
本示例将介绍如何使用调试工具 STARTER 新建驱动项目， 接着介绍如何通过通讯接口
将驱动项目传输至驱动的控制单元上。
在本例中，编程器（PG/PC）和控制单元（CU）之间的数据交换通过以太网接口（集成
在每个 SINAMICS S120 设备中）进行。 PROFIBUS 接口或 PROFINET 接口上的调试
也与此类似。
编程器和驱动（在本例中为培训箱）均已接通且通过数据电缆互相连接。
创建驱动对象
5.2 设置通讯接口
 入门指南
22 入门指南, 01/2013, 6SL3097-4AG00-0RP2
5.2 设置通讯接口
5.2.1 设置以太网接口
编程器（PG/PC）可通过以太网接口与控制单元相连以进行调试。 为此必须先设置编程
器的通讯接口。
 说明
以下步骤针对的是 Windows XP 操作系统，在其他操作系统上（例如：Windows 7）步骤
可能会有所偏差。
编程器的通讯接口
1. 在编程器（PG/PC）中通过菜单“开始 > 设置 > 控制面板”调用控制面板。
2. 在控制面板中双击图标“网络连接”，然后双击相应的网卡。
3. 选择“Internet 协议（TCP/IP）”并点击按钮“属性”。
4. 勾选选项“使用下面的 IP 地址”。
 创建驱动对象
 5.2 设置通讯接口
入门指南
入门指南, 01/2013, 6SL3097-4AG00-0RP2 23
5. 将 PG/PC 与控制单元的访问接口的 IP 地址设为 169.254.11.1，子网掩码设为
255.255.0.0。
图 5-1 PG/PC 的 IP 地址
6. 点击“确定”，关闭 Windows 网络连接窗口。
5.2.2 调用 STARTER
1. 点击用户界面上的 STARTER 图标 。
或者
2. 在 Windows 开始菜单中选择 “开始 > SIMATIC > STEP 7 > STARTER” 来调用
STARTER。
创建驱动对象
5.2 设置通讯接口
 入门指南
24 入门指南, 01/2013, 6SL3097-4AG00-0RP2
5.2.3 在 STARTER 中分配以太网接口
分配通讯接口
1. 在 STARTER 中调用菜单“Options > Set PG/PC interface...”。
窗口“Set PG/PC Interface”打开：